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„Podczas kryzysów – powtarzam – strzeż-
cie się agentur. Idźcie swoją drogą, służąc 
jedynie Polsce, miłując tylko Polskę 
i nienawidząc tych, co służą obcym.” 
 

„Polacy chcą niepodległości, lecz pragnęli-
by, aby ta niepodległość kosztowała dwa 
grosze i dwie krople krwi. A niepodległość 
jest dobrem nie tylko cennym, ale bardzo 
kosztownym.” 

 

„Naród, który nie szanuje swej prze-
szłości nie zasługuje na szacunek te-
raźniejszości i nie ma prawa do przy-
szłości.”  

 

Józef Piłsudski 

Ciekawostki o Józefie Piłsudskim 

 

Pies Józefa Piłsudskiego wabił się… Pies. 

Józef Piłsudski był wielbicielem twórczości Juliusza Słowackiego. 

Józef Piłsudski uznawał szachy i stawianie pasjansa za doskonałą roz-
rywkę. 

Józef Piłsudski zmarł 12 maja 1935 r. o godz. 20.45 w ulubionym naroż-
nym pokoju w Belwederze, w otoczeniu swojej rodziny. 

Koń Józefa Piłsudskiego nazywał się Kasztanka. 

Marszałek urodził się 5 grudnia 1867 roku w Zułowie na dzisiejszej Li-
twie w niezamożnej rodzinie szlacheckiej. 

Józef Piłsudski studiował medycynę w Charkowie. 

Marszałek redagował nielegalne pismo „Robotnik”. 

Józef Piłsudski został aresztowany i osadzony w niemieckiej twierdzy w 
Magdeburgu. 

Marszałek po uchwaleniu konstytucji marcowej, zrezygnował z ubiega-
nia się o urząd prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zrzekł się wszel-
kich funkcji państwowych i osiadł w dworku w Sulejówku. 

Józef Piłsudski na co dzień nosił zwykłą szarą bluzę wojskową, bez od-
znak i orderów. 

Prawdopodobnie Marszałek każdego dnia wypijał aż 10 szklanek herba-
ty. 

 
 

 

Malwina Szyszkowska VIa 

Józef Piłsudski (1867—1935) 



 

9.10.2019r. jury, w składzie: B. Arabas, E. Pieczykolan i K. Gaładyk, oceniało  występy dzieci z klas I —VIII, które 
przygotowały stroje na konkurs „Moda na odblaski”. W kategorii klas I-III: I miejsce — IIIa i Ib, w kategorii klas IV-
VIII: I miejsce — Va, II — VIb, III — IVa. W etapie rejonowym (listopad) szkołę reprezentują: klasa IIIa i drużyna z 
klas IV-VIII: Magdalena Bochen, Gabriela Ostrowska, Damian Prus, Zuzanna Bochen, Dominika Piątek i Wero-
nika Zombert.   

14.10.2019r. odbyła się w naszej szkole akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

16.10.2019r. klasy IVa, Va i VIb pojechały na wycieczkę  na Roztocze. 

16.10.2019r. klasa VIc  była na wycieczce w Poleskim Parku Narodowym. 

17.10.2019r. uczniowie klas IV – VIII obejrzeli przedstawienie „Z uśmiechem przez życie” w wykonaniu aktorów z 
krakowskiego teatru „Kurtyna”. 

29.10.2019r. odbył się w Klubie Wojskowym konkurs recytatorski Między Bielą a Czerwienią, w którym II miejsca ex 
aequo w kategorii klas IV-VIII zajęły: Kornelia Serej Vb i Aleksandra Rubik VIIIa. 

Udział uczniów klasy IIIa w dwóch konkursach: ogólnopolskim plastyczno-historycznym — laureat Piotr Kruszewski, 
wyróżnienia — Amelia Kupińska i Piotr Basaj oraz w konkursie plastycznym „Baśnie, bajki, bajeczki”—  laureat 
Wiktor Walczuk, wyróżnienie Karolina Mazur. 

4.11.2019r. odbył się apel przygotowany przez SU. 

Z czym Tobie kojarzy się Polska?  
 
Malwina 6a – Z wolnością. 
Maja 6a – Z ojczyzną. 
Kuba 6a – Z krajem. 
Sebastian 6a – Z pierogami. 
Szymon 5b – Z historią. 
Maja 6a – Z ludźmi. 
Wiktoria 4a – Z polskim językiem. 
Kacper 6a – Z rosołem. 
Oliwia 6a – Z polityką. 
Wiktoria 6a – Z kluskami śląskimi. 
Hania 6a – Z biało-czerwoną flagą. 
Róża 4a – Z godłem-orłem. 
Natalia 4a – Z rodziną. 
Sebastian 1a – Z narodem. 
Wiktoria 1a – Z ojczyzną. 
Krzyś 3a – Z narodowością. 
Oliwier 6b – Z flagą biało-czerwoną. 
Ula 3a – Z kolorem biało-czerwonym. 
Maciek 3a – Z hymnem „Jeszcze Polska nie zgi-
nęła”. 
Julia 6a – Ze sprawdzianem. 
Bartek 4a — Z domem. 
Kamil 6a – Z krajem. 
Oliwier 6b — Z orłem. 
Marcel 6b — Z honorem. 
Michał 6c — Z polityką. 
Filip 6a – Z pierogami ruskimi. 
Natalia 7b — Z ojczyzną. 
Weronika 6c — Z tradycją. 
 

 
 

Hanna Nowak i  Marta Jóźwik VIa 

W ciągu całego mego życia widziałem w naszym kraju 
tylko dwie partie. Partię polską i antypolską,  
ludzi godnych i ludzi bez sumienia,  
tych, którzy pragnęli ojczyzny wolnej i niepodległej, i 
tych, którzy woleli upadlające obce panowanie. książę A. 
Czartoryski  
 

Bez praw nie może być prawdziwej wolności. A. Frycz 
Modrzewski 

A niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie 
gęsi, iż swój język mają. M. Rej 

Bo wszyscy Polacy to jedna rodzina 
Starszy czy młodszy, chłopak czy dziewczyna. S. Świe-
rzyński 

Jeszcze duża takich Polaków ostało, co są piękni. S. 
Wyspiański 

- Kto ty jesteś? 
– Polak mały. 
– Jaki znak twój? 
– Orzeł biały … W. Bełza 

Umiemy się tylko kłócić albo kochać, ale nie umiemy się 
różnić pięknie i mocno. C. K. Norwid  

Ojczyzna jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli i 
jako taka, jest też wielkim obowiązkiem. Jan Paweł II 

Być zwyciężonym i nie ulec to zwycięstwo, zwyciężyć i 
spocząć na laurach to klęska. J. Piłsudski 
 
Tylko ten człowiek wart nazwy człowieka, który ma 
pewne przekonania i potrafi je bez względu na skutki 
wyznawać czynem. J. Piłsudski 
 
W każdym narodzie ceniona jest tylko samodzielność. 
Tylko rzeczy władnymi rękami robione posiadają istotne 
znaczenie. J. Piłsudski                        



 

Czym dla Ciebie jest smartfon? 
 

Julka 5a - Rozrywką. 
Klaudia 5a - Do nauki oraz grania.  
Emilia 5a - Zabawą. 
Szymon 6a - Rozrywką. 
Mateusz 7a - Życiem. 
Filip 6a - Rozrywką. 
Kuba 6a - Do nauki i grania.  
Oliwier 6a - Komunikacją. 
Szymon 4a - Rozrywką. 
Julka 6c - Życiem. 
Paweł 5b - Przedmiotem do komunikacji. 
Ignacy 6b - Narzędziem do gwoździ. 
Michał 4a - Życiem. 
Malwina 6a - Telefonem. 
Szymon 5a - Rozrywką. 
Marcel 5a - Rozrywką. 
Kacper 6a - Rzeczą prywatną. 
Bartek 6c - Przedmiotem. 
Emil 4a - Rozrywką. 
Natalia 4a - Zabawą. 
Adam 5a - Czymś do grania. 
Oliwia 6a - Przyjacielem. 
Sebastian 1a - Rozrywką. 
Marcel 6b - Życiem. 
Alan 5a - Życiem. 
Kacper 6b — Do korzystania z internetu. 

 
 

Sebastian Guz i Szymon Matusz VIa 

 

Telefon komórkowy to jeden z najnowszych wynalazków, 
służący ludziom do komunikacji. Uczniowie często nie mogą 
powstrzymać się od korzystania z telefonu w czasie lekcji. 
To przeszkadza nauczycielowi i innym uczniom w pracy. 
Wtedy telefon jest zabierany i konieczna jest wizyta ro-
dzica w szkole. Telefon ma też zalety. Pozwala na kontakt 
z rodzicami. Dzięki niemu możemy skorzystać szybko z 
numerów alarmowych. Może służyć również jako dobry 
relaks po powrocie ze szkoły.  Nowoczesne komórki posia-
dają dodatki: gry, aparat, kamerę. Telefon komórkowy to 
fantastyczny wynalazek, ale każdy uczeń powinien pamię-
tać, że lekcja nie jest przeznaczona do zabawy smartfo-
nem. 

Bartek Bednarski VIa 

Co najbardziej stresuje Cię w szkole? 

Oliwia VIa – Historia, bo Pan mnie weźmie do odpowiedzi. 

Maja VIa – Przy odpowiedzi. 

Ula IIIa – Przedstawienia. 

Oksana IIIa – Nic, jestem bezstresowa. 

Kornelia IIIa – Dentysta w szkole. 

Hania VIa – Sprawdziany, bo nie wiem, co na nich będzie. 

Maciek IIIa – Sprawdziany, bo myślę, że dostanę jedynkę. 

Wiktor IIIa – Sprawdzian, bo się nie nauczyłem. 

Weronika Vb – Sprawdziany, bo myślę, że dostanę słabą oce-
nę. 

Klaudia Va – Sprawdziany i kartkówki. 

Madzia IVa – Sprawdziany. 

Natalia IVa – Kartkówka. 

Nikola IIb – Trudne zadania. 

Maja VIa – Stresuje mnie to, że nie mam przyjaciół. 

Maja VIc – Oceny z kartkówek i sprawdzianów. 

Michał VIc – Praca domowa na weekend. 

Igor VIc – Stresuje mnie odpowiedź do gazetki szkolnej. 

Asia VIc – Zajęcia wychowawcze. 

Filip VIa – Język polski. 

Marcel VIa – Kartkówki, bo są niezapowiedziane. 

Róża IVa – Stresuję się przed testami. 

Sebastian Ia – Jak pani zadaje dużo pytań. 

Martyna Ia – Niczym się nie stresuję. 

Krzyś IIIa – Klasówki, bo są niezapowiedziane. 

Milena IIa – Dyktando. 

 
                        Malwina Szyszkowska i Wiktoria Żółć VIa 

Wywiad   

z Przemysławem Kalinowskim uczniem klasy IVa 

 

Od kiedy trenujesz tenis stołowy? 

Od trzech lat. 

Kto jest Twoim trenerem? 

Tomasz Czurłowicz. 

Ile czasu poświęcasz na treningi? 

Trenuję codziennie. Wolne mam tylko w sobotę i 
niedzielę (jeśli nie jadę na zawody). 

Jaki odniosłeś największy sukces? 

Największy jeszcze przede mną. 

W jaki sposób przeżywasz zawody? 

Czasami się denerwuję, ale więcej przeżywa je mój 
tata. 

Jak wyglądają Twoje przygotowania do zawodów? 

Gram z innymi zawodnikami i trenerem, który mówi 
mi, jak mam grać. 

Czy planujesz związać swoją przyszłość z tenisem 
stołowym? 

Planuję być sportowcem. 

Czego uczysz się na treningach? 

Nowych technik, cierpliwości i wytrwałości. 

 

 

Jakie masz inne hobby? 

Nie mam na nic innego czasu. Czasami uczę się do spraw-
dzianu. 

 

 

Pytania przygotowała Antonina Daniluk IVa 
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   JAK DBASZ O ZDROWIE? 
 

Rafał 6b — Uczestniczę w zawodach. 
Tymon 6a - Jem warzywa. 
Szymon 6a — Gram na wf. 
Kamil 6a - Dobrze się odżywiam. 
Szymon 6a – Chodzę  i ćwiczę na wf. 
Sebastian 6a —  Biorę leki. 
Mateusz 7a - Chodzę na pokemony. 
Miłosz 6b — Jeżdżę codziennie na rowerze. 
Kuba 6a — Gram w siatkówkę. 
Kacper 8a — Dużo ćwiczę i zdrowo się odżywiam. 
Szymon 4a - Jeżdżę na desce. 
Michał 6a — Gram dużo w kosza. 
Oliwia 6a — Ćwiczę. 
Hania 6a — Jem warzywa i owoce. 
Kacper 6b — Gram w piłkę. 
Kacper 6a — Uprawiam sport. 
Kuba 8a — Gram w siatkówkę. 
Wiktoria 6a – Jem w KFC. 
Szymon 7a — Jeżdżę dużo na rowerze. 
Wiktoria 6a -  Normalnie. 
Szymon 8a — Nie zwalniam się z wf. 
Bartek 4a – Jem warzywa i owoce. Wychodzę z psem na 
dwór. 
Magda 6a — Chodzę  na wf. 
Oliwier 6b — Ubieram się  odpowiednio do temperatury na 
dworze. 
Maja 6a — Gram w siatkówkę. 
Dominka 7b — Jem mało słodyczy. 

               
Kuba Grotnik i Filip Banaszek 6a 

Foto M. Soszyński 

      Gdy nadchodzi dzień zawodów, wstaję rano i 
szykuję szczotki, owijki, szory, bat i nauszniki. Po-
tem wprowadzam konie do przyczepy i jedziemy na 
zawody. Gdy już dojedziemy na miejsce, to naj-
pierw odbieramy numerki startowe, a później czy-
ścimy konie i zakładamy szory zgrzebłami. Potem 
rozładowujemy bryczkę i zaprzęgamy do niej konie. 
Następnie wyruszamy na rozprężalnię (halę) i roz-
grzewamy konie. Kiedy konie się rozgrzeją, to po-
woli jeździmy wokół. Gdy nadejdzie nasza kolej, to 
jedziemy na linię startu. Na zawodach tych są pa-
chołki, a na nich znajdują się piłeczki. Oprócz tego 
są belki ustawione w pionie i kałuża wody. Gdy ktoś 
nie przejedzie po tej kałuży, wtedy jest zdyskwali-
fikowany. Po pokonaniu przeszkód szybko jedziemy 
do mety. Po krótkiej przerwie jest dekoracja naj-
lepszych zaprzęgów. Są trzy najlepsze miejsca. 
Trzy pierwsze konie dostają puchary, inne medale. 
I tak kończą się kolejne zawody zaprzęgowe. 
Ostatnio byłam na takich zawodach w Białce. Zaję-
łam trzecie miejsce. Nie udało nam się najlepiej 
przejechać, bo przeszkody były trudne. Cieszę się, 
że udało nam się przejechać szczęśliwie. 21 listopa-
da br. jadę na Mistrzostwa Świata Zaprzęgów Kon-
nych do Niemiec. Mam nadzieję, że  wszystko się 
uda.  

Maja Soszyńska VIa 

Na zdrowie Jan Kochanowski 

Szlachetne zdrowie, 
Nikt się nie dowie, 
Jako smakujesz, 
Aż się zepsujesz. 
Tam człowiek prawie 
Widzi na jawie 
I sam to powie, 
Że nic nad zdrowie 
Ani lepszego, 
Ani droższego; 
Bo dobre mienie, 
Perły, kamienie, 
Także wiek młody 
I dar urody, 
Miejsca wysokie, 
Władze szerokie 
Dobre są, ale – 
Gdy zdrowie w cale. 
Gdzie nie masz siły, 
I świat niemiły. 
Klejnocie drogi, 
Mój dom ubogi 
Oddany tobie 
Ulubuj sobie. 

Obowiązkowe używanie odblasków dotyczy 
wszystkich pieszych poruszających się po 
zmroku w terenie niezabudowanym. Odblaski 
znacząco poprawiają widoczność pieszego i 
mogą uratować mu życie. Kierowca o wiele 
wcześniej zauważy pieszego wyposażonego w 
kamizelkę lub opaskę odblaskową i będzie 
miał więcej czasu na reakcję. Pamiętajmy o 
własnym bezpieczeństwie. Zachęcamy do 
noszenia elementów odblaskowych o każdej porze dnia, także w 
terenie zabudowanym. W dużym stopniu poprawiają one widocz-
ność i dają kierowcom cenny czas na podjęcie prawidłowej reak-
cji – często ratującej zdrowie i życie. 


